- 1 -

潍坊市科学技术局文件
潍科字〔2020〕27 号

关于下达潍坊市 2020 年科学技术发展计划

（医学类）的通知

各县市区、市属各开发区科技局，市直有关单位：

现将潍坊市 2020 年科学技术发展计划（医学类）下达给你

们。本批计划共安排项目 154 项，其中有资项目 82 项，安排经

费 150 万元。项目资金由市财政局专项拨付，经费文件另行下达。

为保证科技计划项目的顺利实施,根据《潍坊市科技计划项目管

理办法》等有关要求，现将有关事项通知如下：

一、尽快签订项目合同。县市区、市属开发区的项目，由县

市区、市属开发区科技局作为项目主管部门与项目承担单位签订

项目合同，并报市科技局备案；市属医院、医学院等的项目，由

潍坊市科技局与项目承担单位签订合同。合同的签订应在计划下

- 2 -

达 30 个工作日内完成,逾期不签订合同的,作自动撤项处理，项

目经费收回另行安排。

二、切实加强计划项目的管理。各主管部门要认真抓好项目

的组织协调和督促检查工作，及时解决项目实施过程中出现的问

题，确保项目按期完成。项目承担单位要及时向潍坊市科技局报

送项目进度情况。

三、切实管好用好项目经费。项目经费要单独立帐，专款专

用，任何单位和个人不得以任何形式、任何理由截留和挪用。对

违反规定的，将追究有关人员的责任，并将经费追回。项目完成

后，承担单位要及时提出验收申请，项目主管部门要及时按程序

组织验收，并报送相关验收材料。

附件：潍坊市 2020 年科学技术发展计划（医学类）项目表

潍坊市科学技术局

2020 年 11 月 26 日

- 3 -

潍坊市 2020 年科技发展计划（医学类）项目表
序号 项目名称 起止时间 承担单位 承担人 主管部门 经费

2020YX001 数字化手术导航系统在肺小结节介入精准诊疗中的应用研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 张晓乙 潍坊市科技局 3

2020YX002 PD-1/PD-L1 在子宫内膜癌发生发展中的表达及其临床意义 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 柳 林 潍坊市科技局 3

2020YX003
分期血管成形术在慢性颈动脉闭塞患者中的应用以及对脑血

流动力学的影响
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 时宝林 潍坊市科技局 3

2020YX004 循环纤维细胞对坠积性肺炎病情评估及细胞治疗效果的研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 王洪刚 潍坊市科技局 3

2020YX005 骨质疏松性椎体骨折的治疗策略临床研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 陈乃旺 潍坊市科技局 2

2020YX006
显微镜联合牙科 CT 精准微创拔除下颌埋伏阻生牙的临床效

果研究
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 朱洪光 潍坊市科技局 2

2020YX007 胫骨精准化智能骨搬移治疗糖尿病足病临床疗效观察 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 孙建民 潍坊市科技局 2

2020YX008 基于 CT 影像组学预测食管癌术后分期的研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 耿晓涛 潍坊市科技局 2

2020YX009 控制性低压麻醉在全膝关节置换术的应用及安全性研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 郎 堡 潍坊市科技局 2

2020YX010 盐酸伊伐布雷定对心衰大鼠心室肌重构的影响及其机制研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 王 健 潍坊市科技局 2

2020YX011
Toll样受体-2/Toll样受体-4协同诱导脂肪样变性的相关机

制研究
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 程丽霞 潍坊市科技局 2

2020YX012
Kisspeptin 在肥胖小鼠卵巢局部的表达及对卵泡发育信号

通路的影响
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 孙平平 潍坊市科技局 2

2020YX013 HLA-DP 基因与过敏性哮喘的关联性研究 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 刘凤霞 潍坊市科技局 1

2020YX014
SESN2、ADAMT-4、MIF 等细胞因子在骨性关节炎中的作用机

制及临床应用
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 李 伟 潍坊市科技局 1

2020YX015 “网约护士”核心能力评价指标体系的构建 2020.10-2022.12潍坊市中医院 周 洁 潍坊市科技局 3

- 4 -

2020YX016
辛温开窍联合正中神经电刺激系统疗法促进创伤性脑损伤昏

迷后意识康复的疗效评价及机制研究
2020.10-2022.12潍坊市中医院 张伦忠 潍坊市科技局 3

2020YX017
mir-125下调血管内皮生长因子VEGF抑制肺癌细胞的侵袭与

转移
2020.10-2022.12潍坊市中医院 李 胜 潍坊市科技局 3

2020YX018
经尿道小体积前列腺切除术中类固醇激素注射法预防膀胱颈

挛缩的临床研究
2020.10-2022.12潍坊市中医院 都 靖 潍坊市科技局 3

2020YX019 急性脑梗死病灶特点与气虚证的相关性研究 2020.10-2022.12潍坊市中医院 王泽颖 潍坊市科技局 2

2020YX020
32 通道监护仪下术中神经电生理监测在脊柱外科手术中应

用价值的研究
2020.10-2022.12潍坊市中医院 徐有国 潍坊市科技局 2

2020YX021 腹泻散治疗小儿脾虚肠热型腹泻临床观察 2020.10-2022.12潍坊市中医院 李红燕 潍坊市科技局 2

2020YX022
双参通脉颗粒在经皮冠状动脉介入治疗（PCI）术后再狭窄的

应用探讨
2020.10-2022.12潍坊市中医院 李双宏 潍坊市科技局 2

2020YX023
红花黄色素注射液治疗 2 型糖尿病周围神经病变有效性研究

及对炎症反应的影响
2020.10-2022.12潍坊市中医院 张金梅 潍坊市科技局 2

2020YX024 “平郁方”治疗帕金森病抑郁的临床研究 2020.10-2022.12潍坊市中医院 卢正海 潍坊市科技局 2

2020YX025 天麻钩藤饮加减治疗原发性不宁腿综合征的临床研究 2020.10-2022.12潍坊市中医院 刘晓婷 潍坊市科技局 2

2020YX026 熄风化痰法治疗痰湿体质型痫病患者的临床研究 2020.10-2022.12潍坊市中医院 刘海英 潍坊市科技局 2

2020YX027
环状 RNAcircZFR 基因检测、细针穿刺细胞学检查、弹性超声

对甲状腺恶性结节术前诊断价值的研究
2020.10-2022.12潍坊市中医院 魏 红 潍坊市科技局 2

2020YX028
Fcer1G通过调控MMP介导的细胞外重塑改善缺血性心脏病心

室重构的作用及机制
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 董培康 潍坊市科技局 2

2020YX029 X-RAD3000 辐照单采少白细胞血小板临床应用效果的研究 2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 王海霞 潍坊市科技局 2

- 5 -

2020YX030 阿片类药物对无痛胃镜麻醉丙泊酚 ED50 的影响 2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 张军桥 潍坊市科技局 2

2020YX031
视网膜分支静脉阻塞继发黄斑水肿抗 VEGF 治疗后复发的相

关危险因素分析
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 冯振华 潍坊市科技局 2

2020YX032 脓毒症心肌病治疗靶点的发现与二氢杨梅素治疗作用的研究 2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 刘建立 潍坊市科技局 1

2020YX033
聚焦超声消融 2 型粘膜下子宫肌瘤对子宫内膜损伤的病理学

研究
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 潘姿璇 潍坊市科技局 1

2020YX034
胰岛素增敏剂对糖尿病患者冠脉搭桥术后血糖控制及预后的

影响
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 李 磊 潍坊市科技局 1

2020YX035
氨甲环酸联合肾上腺素在成人退变性脊柱侧凸手术的应用研

究
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 王 慧 潍坊市科技局 1

2020YX036 基于肾筋膜 CT 解剖的原发性腹膜后间隙肿瘤的 CT 诊断研究 2020.10-2022.12潍坊医学院 董 鹏 潍坊市科技局 3

2020YX037
牙髓干细胞调控 TLR4/NF-κB/NLRP3 通路减轻新生大鼠缺氧

缺血性脑损伤的研究
2020.10-2022.12潍坊医学院 王凡涛 潍坊市科技局 2

2020YX038
不同血运重建方式在合并膝下动脉缺血的糖尿病足患者中的

应用研究
2020.10-2022.12潍坊医学院 蹇兆成 潍坊市科技局 2

2020YX039 SGLT2i 对 2 型糖尿病患者肾脏保护作用的研究 2020.10-2022.12潍坊医学院 王金玲 潍坊市科技局 2

2020YX040
用于难愈创面修复的 Sr 掺杂型生物活性玻璃/PRP 复合材料

的制备及创面修复机制研究
2020.10-2022.12潍坊医学院 李玉莉 潍坊市科技局 2

2020YX041 MALAT1-P53 通路在子宫内膜癌中的作用 2020.10-2022.12潍坊医学院 张丽芹 潍坊市科技局 2

2020YX042 染色体多态性与临床生殖异常关系的探讨 2020.10-2022.12潍坊医学院 王桂玲 潍坊市科技局 2

2020YX043
情绪视听整合中预先准备效应的神经机制—基于事件相关电

位的研究
2020.10-2022.12潍坊医学院 张 曌 潍坊市科技局 1

- 6 -

2020YX044
Dickkopf-1 在缺氧诱导的晶状体上皮细胞转分化中的作用

研究
2020.10-2022.12潍坊医学院 朱玉广 潍坊市科技局 1

2020YX045 京尼平交联 SIS 复合骨髓间充质干细胞修复大鼠胃全层缺损 2020.10-2022.12潍坊医学院 纪洪杰 潍坊市科技局 1

2020YX046 重度抑郁障碍和双相障碍患者的大脑白质网络拓扑属性差异 2020.10-2022.12潍坊医学院 王 帅 潍坊市科技局 1

2020YX047 类风湿关节炎外周血中 miRNA-124 的表达与临床意义 2020.10-2022.12潍坊医学院 王晓东 潍坊市科技局 1

2020YX048 MiR-548a-3p 靶向 HIF1A 在子痫前期中的作用及机制研究 2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 王增芳 潍坊市科技局 3

2020YX049 生物反馈结合电刺激和口服弥凝治疗儿童遗尿症的疗效观察 2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 马常建 潍坊市科技局 3

2020YX050 TLR4 在多囊卵巢综合征胰岛素抵抗发病机制中的作用研究 2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 方玉莹 潍坊市科技局 2

2020YX051 脂肪间充质干细胞的定向诱导与分化机制的研究 2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 颜丙松 潍坊市科技局 2

2020YX052
维生素 D 受体基因 FokІ及 Apa I 多态性与不明原因复发性流

产的相关性研究
2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 宋 涛 潍坊市科技局 2

2020YX053
细胞色素P450 3A4基因多态性与无痛分娩痛阈及镇痛效果的

相关性研究
2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 滕 平 潍坊市科技局 2

2020YX054
sFlt-1 和胎盘生长因子在子痫前期患者中的表达及临床应

用价值分析
2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 王 倩 潍坊市科技局 1

2020YX055 高渗盐水抑制 TBI 炎性反应对血脑屏障通透性的影响 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 程迎新 潍坊市科技局 2

2020YX056 脑动脉瘤形成和破裂相关炎性反应及 microRNA 表达 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 武丽丽 潍坊市科技局 2

2020YX057
多模态神经影像学技术对三叉神经痛和面肌痉挛神经血管关

系的临床研究
2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 王玉亭 潍坊市科技局 1

2020YX058 缺血性脑血管病的一体化评估及精准外科治疗 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 王金鹏 潍坊市科技局 1

2020YX059
脑小血管病神经影像学特征的危险因素分析及其与大血管病

变、认知功能障碍的相关性
2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 刘甜甜 潍坊市科技局 1

- 7 -

2020YX060 神经外科手术术中唤醒麻醉的相关研究 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 刘伟亮 潍坊市科技局 1

2020YX061 垂体瘤鞍内压力与肿瘤侵袭性及预后相关性的临床研究 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 王 喆 潍坊市科技局 1

2020YX062 不同亚型帕金森病患者总体认知功能及分认知域的研究 2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 王 磊 潍坊市科技局 1

2020YX063
基于基因多态性的神经介入术后氯吡格雷药物调整智能模型

研究
2020.10-2022.12潍坊市脑科医院 桑林涛 潍坊市科技局 1

2020YX064
不同年龄儿童白内障手术人工晶状体度数的预留选择对眼球

发育的影响
2020.10-2022.12潍坊眼科医院 黄旭东 潍坊市科技局 3

2020YX065
IOLmaster700 与 Pentacam 在测量白内障手术前后前房深度

变化的对比研究
2020.10-2022.12潍坊眼科医院 马 山 潍坊市科技局 3

2020YX066 囊袋张力环缝合在大范围晶状体脱位中的应用 2020.10-2022.12潍坊眼科医院 马 刚 潍坊市科技局 3

2020YX067
飞秒激光辅助白内障超声乳化术对患有糖尿病的白内障患者

视盘及黄斑血流密度的影响
2020.10-2022.12潍坊眼科医院 周玉娟 潍坊市科技局 2

2020YX068 原发性青光眼患者虹膜中神经及受体的检测 2020.10-2022.12潍坊眼科医院 王继兵 潍坊市科技局 2

2020YX069 潍坊市某区中小学生屈光状态及眼生物学参数分析 2020.10-2022.12潍坊眼科医院 刘小翠 潍坊市科技局 2

2020YX070
PRP 联合手术与白内障术后 PRP 治疗糖尿病性视网膜病变合

并白内障的临床疗效研究
2020.10-2022.12潍坊眼科医院 高荣玉 潍坊市科技局 1

2020YX071 淋巴细胞免疫分析在呼吸感染疾病诊疗的应用研究 2020.10-2022.12潍坊市第二人民医院 杨国儒 潍坊市科技局 3

2020YX072 液体活检技术在肺癌精准治疗中的应用研究 2020.10-2022.12潍坊市第二人民医院 杨昆宁 潍坊市科技局 1

2020YX073
基于 CT 放射组学的肺结节切除术后复发转移的预测及病理

基础研究
2020.10-2022.12潍坊市第二人民医院 刘俊忠 潍坊市科技局 1

2020YX074 潍坊市职工心理健康现状调查研究 2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 丰兵兵 潍坊市科技局 1

2020YX075 某三级甲等精神专科医院不良事件管理现状研究 2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 张功法 潍坊市科技局 1

- 8 -

2020YX076 抑郁症患者应用脑电生物反馈与松弛治疗的对照研究 2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 仪修芹 潍坊市科技局 1

2020YX077 重复经颅磁刺激对抑郁症患者认知功能和社会功能影响 2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 王丽娟 潍坊市科技局 1

2020YX078 原花青素对人皮肤鳞状细胞癌 A431 细胞的作用及机制研究 2020.10-2022.12潍坊市皮肤病防治所 李晓民 潍坊市科技局 2

2020YX079 ERAS 理念下“双翼”皮瓣修复踝周多创面损伤的临床研究 2020.10-2022.12
中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
王 根 潍坊市科技局 2

2020YX080
高分辨率超声成像在肘部尺神经损伤术后的早期疗效评估中

的临床应用
2020.10-2022.12

中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
赵志钢 潍坊市科技局 1

2020YX081 浅神经路径映射-肋下神经外侧皮支定位研究 2020.10-2022.12
中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
潘朝晖 潍坊市科技局 1

2020YX082 慢性自发性荨麻疹患者 25-羟维生素 D 水平相关研究 2020.10-2022.12
中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
甄 英 潍坊市科技局 1

2020YX083 Th22 细胞对宫颈癌肿瘤微环境的影响 2020.10-2022.12潍坊市人民医院 张 妍 潍坊市科技局

2020YX084
基于 Th1/Th2 型细胞因子和 TBNK 细胞建立 URSA 疗效免疫学

评价指标
2020.10-2022.12潍坊市人民医院 李海波 潍坊市科技局

2020YX085 HVEM 在肝内胆管癌中表达状态与临床意义 2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 李世平 潍坊市科技局

2020YX086 额部年轻化手术相关应用解剖学研究 2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 刘媛媛 潍坊市科技局

2020YX087
miR760 在胃癌中通过 G 蛋白偶联受体激酶相互作用蛋白-1

抑制转录起到抑癌作用的研究
2020.10-2022.12潍坊医学院附属医院 葛 亮 潍坊市科技局

2020YX088
基于 mTOR 通路探讨右美托咪定对缺氧复氧心肌细胞自噬基

因的影响
2020.10-2022.12潍坊医学院 王明玲 潍坊市科技局

2020YX089 丙泊酚的滥用和依赖性风险评价的临床研究 2020.10-2022.12潍坊医学院 王德伟 潍坊市科技局

2020YX090 miR-210 诱导 HIF-1α表达在子痫前期中的研究 2020.10-2022.12潍坊市妇幼保健院 王 敏 潍坊市科技局

- 9 -

2020YX091
青少年抑郁症患者心理弹性对社会支持、生活质量的影响及

干预研究
2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 马金萍 潍坊市科技局

2020YX092
不同形式的运动干预疗法与艾司西酞普兰治疗轻度抑郁症疗

效对比分析
2020.10-2022.12潍坊市精神卫生中心 谭灵妍 潍坊市科技局

2020YX093 推疣法治疗跖疣的疗效及作用机制的研究 2020.10-2022.12潍坊市皮肤病防治所 范崇帅 潍坊市科技局

2020YX094 踝关节外侧慢性不稳的发病机制及治疗方法的临床研究 2020.10-2022.12
中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
曲新强 潍坊市科技局

2020YX095 残留腓骨长肌腱再生情况的研究 2020.10-2022.12
中国人民解放军陆军

第八十集团军医院
刘相成 潍坊市科技局

2020YX096 潍坊市学龄前儿童龋病状况及其相关因素分析 2020.10-2022.12潍坊护理职业学院 刘晓敏 潍坊市科技局

2020YX097
黄芪寄生汤合针刺对中风后偏瘫肩痛及上肢运动功能改善的

疗效观察
2020.10-2022.12

奎文区妇幼保健计划

生育服务中心
王永萍 奎文区科技局

2020YX098 iRoot BP Plus 直接盖髓对牙髓组织及矿化相关蛋白的影响 2020.10-2022.12潍坊口腔医院 赵新春 潍城区科技局

2020YX099 左束支起搏在缓慢性心律失常及心力衰竭中的应用研究 2020.10-2022.12
潍坊滨海经济技术开

发区人民医院
王世勋 滨海区科技局

2020YX100 沙库巴曲缬沙坦对慢性心衰患者心功能影响的研究 2020.10-2022.12
潍坊滨海经济技术开

发区人民医院
李 畅 滨海区科技局

2020YX101 慢性肾功能衰竭周围神经的电声理研究 2020.10-2022.12坊子区人民医院 苏丽梅 坊子区科技局

2020YX102 Circ_CORO1C/miR-138-5p/KLF12 轴在胃癌发育中的作用 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
范永强 高新区科技局

2020YX103 创伤性急性硬膜下出血/血肿临床转归的预测因素研究 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王法凯 高新区科技局

2020YX104 供氧-吸痰双腔管的研制及在急危重病人中的应用研究 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王晓艳 高新区科技局

- 10 -

2020YX105
扫描式葡萄糖监测管理对 2 型糖尿病患者生活质量和血糖管

理的影响
2020.10-2022.12

山东阳光融和医院有

限责任公司
赵亚男 高新区科技局

2020YX106 机器人辅助椎间孔镜精确定位技术治疗腰椎间盘突出症 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王 亮 高新区科技局

2020YX107
腓肠肌血管和骨牵张成骨技术在濒临截肢小腿组织缺损修复

中的临床应用与基础研究
2020.10-2022.12

山东阳光融和医院有

限责任公司
任志勇 高新区科技局

2020YX108 痛风性关节炎的易患因素及达标治疗 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王振刚 高新区科技局

2020YX109 肿瘤突变负荷在非小细胞肺癌免疫治疗中的应用 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王丽娟 高新区科技局

2020YX110 炎症因子在青年高血压及其早期靶器官损害中作用的研究 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
于秀珍 高新区科技局

2020YX111 面部皮炎患者皮肤屏障功能的临床研究 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
王 丽 高新区科技局

2020YX112 药物涂层球囊在冠心病原发病变中的应用研究 2020.10-2022.12
山东阳光融和医院有

限责任公司
李传威 高新区科技局

2020YX113 自体脂肪微片段注射配合运动疗法治疗膝骨关节炎 2020.10-2022.12
潍坊高新技术产业开

发区人民医院
赵有礼 高新区科技局

2020YX114
中医辨证干预对潍坊高新技术产业开发区乳腺癌高危人群长

链非编码 RNA CASC2 的影响
2020.10-2022.12

潍坊高新技术产业开

发区人民医院
牟利江 高新区科技局

2020YX115 智能康复体系在围关节手术中的临床应用研 2020.10-2022.12寒亭区人民医院 牟瑞平 寒亭区科技局

2020YX116
系统性红斑狼疮患者外周血 IL-17 和 IL-35 水平变化及与疾

病活动度的关系
2020.10-2022.12寿光市人民医院 齐振勇 寿光市科技局

- 11 -

2020YX117
长链非编码 RNA JPX 在非小细胞肺癌中的表达及临床意义的

研究
2020.10-2022.12寿光市人民医院 李广连 寿光市科技局

2020YX118
心理干预结合延续性护理对呼吸慢病健康促进成效及生活质

量影响的研究
2020.10-2022.12寿光市人民医院 李凤玲 寿光市科技局

2020YX119 医联体模式下基层医疗机构医院感染管理现状调查及研究 2020.10-2022.12寿光市人民医院 赵晓青 寿光市科技局

2020YX120 UBE 治疗腰椎布氏杆菌感染 2020.10-2022.12寿光市人民医院 张 伟 寿光市科技局

2020YX121 理气舒筋法在人工全膝关节置换术后加速康复中的应用研究 2020.10-2022.12寿光市中医医院 刘宗仁 寿光市科技局

2020YX122 MiRNA-132 对人骨肉瘤细胞系增殖和侵袭的影响 2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 王晓敏 青州市科技局

2020YX123 射频消融并起搏器植入在老年房颤中应用 2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 刘爱国 青州市科技局

2020YX124
Orem 支持-教育系统理论营养及运动干预对维持性血液透析

DN患者营养状况的影响
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 张晓丽 青州市科技局

2020YX125
达格列净联合百令胶囊对早期脆性 2 型糖尿病肾病患者尿蛋

白排泄率及血糖波动的研究
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 郭丽艳 青州市科技局

2020YX126
甲状腺癌中ERBB4在miR-551负向调节PI3K/Akt信号通路中

的作用及意义
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 王 健 青州市科技局

2020YX127 血清外泌体 miR-20b-5p 对急性脑梗死患者的诊断价值研究 2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 付 坤 青州市科技局

2020YX128
自拟中药结合健康教育指导对踝关节骨折术后肿痛及功能改

善的疗效观察
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 张爱英 青州市科技局

2020YX129
基于叙事的职业生涯规划对男护士职业认同水平、离职意愿

的干预研究
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 贾玉臻 青州市科技局

2020YX130
单次胸椎旁阻滞联合右美托咪定/硬膜外镇痛对开胸手术术

后急慢性疼痛及术后早期康复的对比研究
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 陈华永 青州市科技局

- 12 -

2020YX131
术中麻醉深度监测对老年脊柱手术患者 PACU 谵妄发生率和

护理质量的影响
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 刘全凤 青州市科技局

2020YX132
PDCA 循环质量持续改进项目在医院标准化建设中的应用研

究
2020.10-2022.12潍坊市益都中心医院 王建伟 青州市科技局

2020YX133
依托泊苷胶囊单药联合调强放射治疗老年广泛期小细胞肺癌

安全性及临床疗效
2020.10-2022.12青州市人民医院 王新强 青州市科技局

2020YX134
校正改良早期预警评分法对开腹手术患者护理质量和转运安

全的影响
2020.10-2022.12青州市人民医院 周春霞 青州市科技局

2020YX135 急性小脑梗死早期识别的研究 2020.10-2022.12高密市人民医院 李全浩 高密市科技局

2020YX136 小脑梗塞的分型及治疗方法的研究 2020.10-2022.12高密市人民医院 岳修臣 高密市科技局

2020YX137
神经内镜下血肿清除联合三脑室底造瘘术治疗脑室出血伴铸

型患者的临床效果分析
2020.10-2022.12高密市人民医院 周 军 高密市科技局

2020YX138
3D-Slicer 辅助定位额角穿刺在脑室腹腔分流术中的临床应

用
2020.10-2022.12高密市人民医院 赵月明 高密市科技局

2020YX139 全麻患者术中应用 VTE 护理防护措施的对比研究 2020.10-2022.12高密市人民医院 薛俊芳 高密市科技局

2020YX140
代表性区域密度平均 CT 值测量对肺腺癌亚型的精准诊断价

值
2020.10-2022.12高密市人民医院 张胜波 高密市科技局

2020YX141 中医药综合疗法治疗糖尿病足的临床研究 2020.10-2022.12高密市中医院 陈 涛 高密市科技局

2020YX142 EMS 联合纤维胆道镜治疗肝内外胆管结石 516 例临床分析 2020.10-2022.12高密市中医院 杜长征 高密市科技局

2020YX143
SPECT/CT糖代谢显像SUV定量在肺癌诊断及疗效评价中的价

值
2020.10-2022.12安丘市人民医院 董爱强 安丘市科技局

2020YX144
2015-2019 年昌邑市围生期出生缺陷现状分析及其干预措施

研究
2020.10-2022.12昌邑市妇幼保健院 郝瑞卿 昌邑市科技局

- 13 -

2020YX145 分泌性中耳炎模型的建立及其病理生理机制研究 2020.10-2022.12昌乐县人民医院 李成文 昌乐县科技局

2020YX146 氯胺酮和右美托咪定对单肺通气所致肺损伤影响的比较 2020.10-2022.12昌乐县人民医院 徐颖臻 昌乐县科技局

2020YX147
贝伐珠单抗联合放疗及动脉栓塞灌注化疗药物治疗局部晚期

宫颈癌的临床观察
2020.10-2022.12昌乐县人民医院 殷好治 昌乐县科技局

2020YX148
吉西他滨动脉灌注联合特瑞普利单抗治疗中晚期胰腺癌的临

床观察
2020.10-2022.12昌乐县人民医院 张 斌 昌乐县科技局

2020YX149 自拟健脾益气补肾止喘汤联合西药治疗小儿哮喘的临床研究 2020.10-2022.12昌乐中医院 张玉军 昌乐县科技局

2020YX150
经皮经肝穿刺十二指肠乳头球囊扩张术治疗胆总管结石的临

床研究
2020.10-2022.12昌乐中医院 王 英 昌乐县科技局

2020YX151 正向调强技术在椎体转移瘤放疗中应用的研究 2020.10-2022.12昌乐中医院 刘洪明 昌乐县科技局

2020YX152
临朐县中老年健康男性血清前列腺特异抗原与年龄相关性研

究
2020.10-2022.12临朐县人民医院 张立刚 临朐县科技局

2020YX153
加味大黄栀子散加蜂蜜外敷治疗小儿静脉输液外渗的临床研

究
2020.10-2022.12临朐县人民医院 王永芹 临朐县科技局

2020YX154
精准化容量复苏联合血液净化救治老年人脓毒症休克的疗效

分析
2020.10-2022.12临朐县人民医院 王宏伟 临朐县科技局

抄送：局领导、存档

潍坊市科学技术局办公室 2020 年 11 月 26 日印发